
 

 

 

 

Ministero 
dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

Agli atti 
All'Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Al sito web sezione dedicata PNRR 

 

Oggetto: Nomina incarico RUP Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46498  

Titolo progetto: “Pronti a salpare verso il successo!!”  

CUP: J54D21000290006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto M.I.M n. 19 del 02/02/2024 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”;  

PRESO ATTO che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I.M. n. 19 del 02/02/2024, per 

questa Istituzione Scolastica IC di Viale Libertà di Vigevano (PV) è stata prevista una risorsa finanziaria 

pari ad euro 100.632,28;   

VISTE le istruzioni operative per la generazione del CUP;  

ACQUISITO il CUP J54D23002170006;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: 

D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei docenti del 02/09/2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera n. 148 del 11/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0005893/U del 18/11/2024 09:55VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione prot. n. 0130098 del 01/10/2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto in parola; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Progetto (R.U.P.);  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in parola;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono condizioni ostative allo 

svolgimento dell’incarico in questione,  

DECRETA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  

2. di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che l’incarico 

avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche norme vigenti nel merito;  

4. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/ Sezione Albo on line, Amministrazione trasparente e 

sezione dedicata ai progetti PNRR. 

 

Si allega al presente decreto di assunzione dell’incarico in parola Dichiarazione di insussistenza di 

cause di incompatibilità e di conflitto di interessi. 

 
Il Dirigente Scolastico, 

dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-11-18T08:09:21+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




